UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL

EDITAL Nº 03/2023 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E

VOLUNTÁRIOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DURANTE O

ENSINO PRESENCIAL (2º SEMESTRE DE 2023)

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS CURSOS VINCULADOS AO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

A comissão de seleção torna público o RESULTADO FINAL das inscrições do Processo Seletivo para

Composição do Quadro de Bolsistas Remunerados e Voluntário para Atendimento de Monitoria

Acadêmica (presencial) durante o 2ª Semestre de 2023 dos cursos vinculados ao Centro de Ciências

Exatas e Tecnológicas – CCET, regidos pelo EDITAL Nº 03/2023, conforme anexo I, deste Edital.

Ademais, comunicamos que o resultado preliminar da seleção (classificação) será divulgado em 18 de
outubro de 2023.

Comissão de Seleção do CCET

EDITAL Nº 03/2023 - CCET

https://forms.gle/6BCWRe21R8G36SP7A

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL

EDITAL Nº 03/2023 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E

VOLUNTÁRIOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DURANTE O

ENSINO PRESENCIAL (2º SEMESTRE DE 2023)

ANEXO I – RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS CURSOS

VINCULADOS AO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

Matrícula Nome Situação da Inscrição
20200230050 ANA BEATRIZ ROSAS MORAIS DEFERIDO

20190230019 ANTONIO JOAQUIM GOMES FERREIRA DEFERIDO

20190234058 CARLOS DANIEL LOPES DA SILVA DEFERIDO

20200230056 FISTIAN SHAIANE FERREIRA LIMA DEFERIDO

20220230046 GUSTAVO DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO

20200230057 JAYANE VITÓRIA FURTADO DA SILVA DEFERIDO

20190234059 KAMILA LUANY ARAÚJO CALDEIRA DEFERIDO

20180230045 LUCAS ASSIS DE SOUZA DEFERIDO

20200230043 LUÍS PAULO FREITAS DA CRUZ DEFERIDO

20190230002 MÁRCIO JORGE RIBEIRO DIAS DEFERIDO

20200230034 MARIA KLICIELY DA SILVA LIMA DEFERIDO

20190230013 MATHEUS MACEDO DE ALMEIDA DEFERIDO

20190230005 THAINÁ DA SILVA NAZARETH DEFERIDO

20180230033 VINÍCIUS JOSÉ DE SOUZA PINTO ALBANO DEFERIDO

ÁREA: MATEMÁTICA

Matrícula Nome Situação da Inscrição
20220234069 ANA LAURA PINHEIRO DE FREITAS DEFERIDO

20221810015 CLARICE MOREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

20191810025 DAÍNE DE SOUZA DA SILVA DEFERIDO

20221810012 FABYAN ISAAC MONTEIRO DE SOUZA DEFERIDO

20230300030 HAYSSA OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO

20211810022 JOÃO LUCAS DE MOURA MENDES DEFERIDO

20221810006 JOÃO NISHIHIRA NETO DEFERIDO

20171810068 JONATHAS ELIAN ARAÚJO SILVA
INDEFERIDO

(Item 6.1)

20211810001 KAUÃ NORMANDO SOMBRA DEFERIDO

20207010018 KEVEN WILLIAN ARAÚJO DA SILVA DEFERIDO

20190230002 MÁRCIO JORGE RIBEIRO DIAS DEFERIDO

20221810084 YASMIN NYLLA BEZERRA GADELHA DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL

ÁREA: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Matrícula Nome Situação da Inscrição
20220300011 ANDRÉ FERREIRA SANTANA DEFERIDO

20190300018 ARTHUR OLIVEIRA DE VASCONCELOS DEFERIDO

20190300052 BRUNA KARINI MARTINS GONÇALVES DEFERIDO

20200300039 BRUNO PATRICK NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDO

20180300060 DANIEL ELIAS SANTOS SOUZA  DEFERIDO

20190300011 DAVID PEREIRA DE BRITO JÚNIOR DEFERIDO

20220300018 DAYAN FREITAS ALVES DEFERIDO

20220300024 DOUGLAS MOURA ARAÚJO DEFERIDO

20220300053 GLEICE BEATRIZ MOURÃO ARAUJO
INDEFERIDO

(Item 6.1)

20170300035 GUILHERME PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO

20210300014 JOÃO FÉLIX MOREIRA VIDAL DEFERIDO

20220300006 JOHN PABLO SILVA ROCHA DEFERIDO

20210300007 KLEILSON COLAÇO LEÔNCIO CEZAR DEFERIDO

20220300003 MARIA CLARA DE SOUZA BARROSO DEFERIDO

20220300008 RAFAEL ALVES BRAGA DEFERIDO

20170300001 SÁVYO SILVA DE SOUZA DEFERIDO

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

Matrícula Nome Situação da Inscrição
20211810002 CAMILA SENA DA SILVA DEFERIDO

20201810005 CAYRON MATHEUS ALEX RAMOS DA CUNHA DEFERIDO

20191810025 DAÍNE DE SOUZA DA SILVA DEFERIDO

20201810009 FERNANDO ALVES NÓBREGA DEFERIDO

20161810003 GEISON FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

20191810011 GUSTAVO DE SOUZA FERRETI DEFERIDO

20151810023 HIGOR SILVA PRUDENCIO DEFERIDO

20201810011 JOÃO LUCAS QUEIROZ DE OLIVEIRA DEFERIDO

20181810150 JONATHAN DA SILVA ANDRADE DEFERIDO

20171810068 JONATHAS ELIAN ARAÚJO SILVA INDEFERIDO
(Item 6.1)

20201810061 JULIO SOUZA MARTINS DEFERIDO

20191810037 LUCAS PINTO ASSEM DEFERIDO

20181810159 LUIZ BRYAN VILLACORTA CASTILLO DEFERIDO

20171810082 PABLO HENRIQUE LIMA DA SILVA DEFERIDO

20191810035 RAYLY DIAS GOMES DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL

ÁREA: ESTATÍSTICA

Matrícula Nome Situação da Inscrição
20221800011 ANA GABRIELA ALVAREZ LUQUE DEFERIDO

20191800017 MATEUS DE OLIVEIRA AQUINO DEFERIDO